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§ 95  Ärendenummer RUN 2025/31 

Organisationsbidrag till studieförbund 2025 

Beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar att bevilja organisationsbidrag till 
studieförbund år 2025 enligt redovisat förslag på fördelning. 

Reservation 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 

Jäv 
Anders Andersson (KD) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av 
ärendet.  

Bakgrund 
Organisationsbidraget till studieförbund kan enligt riktlinjerna ges till 
studieförbund som lever upp till de grundläggande villkoren för att få bidrag, 
har regional folkbildningsverksamhet i Kalmar län, erhåller statsbidrag från 
Folkbildningsrådet, genomför minst 5 000 studietimmar i länet per år samt 
har verksamhet i minst hälften (sex) av länets kommuner med minst 150 
studietimmar i respektive kommun. 
Under 2023 beslutade regeringen att minska budgeten till studieförbunden 
med totalt 500 miljoner kronor under åren 2024 – 2026, vilket har inneburit 
konsekvenser för samtliga studieförbunds verksamheter. Parallellt med det 
har Folkbildningsrådet beslutat om ett nytt statsbidragssystem till 
studieförbunden, vilka började gälla 1 januari 2024, som inneburit att 
studieförbunden genomfört ett omställningsarbete som verkställts från 1 
januari 2025. Med anledning av Folkbildningsrådets nya statsbidragssystem 
genomför Region Kalmar län en översyn av stödet till studieförbunden.  
Enligt nuvarande riktlinjer för organisationsbidrag till studieförbund ska 
stödet baseras på statistik från senast kända verksamhetsår. Statistiken för 
2024 visar en minskad verksamhet hos sju av åtta studieförbund, vilket kan 
härledas till det omställningsarbete som genomförts på grund av minskat 
statsanslag och ett nytt statsbidragssystem. Dessa förändrade förutsättningar 
har påverkat studieförbundens möjlighet att bedriva verksamhet i samma 
omfattning som tidigare. Det har i sin tur resulterat i att två studieförbund 
inte når upp till Region Kalmar läns villkor gällande minst 5 000 
studietimmar eller minst 150 studietimmar i hälften av länets kommuner.  
Med anledning av Region Kalmar läns pågående översyn av stödet till 
studieförbunden föreslås att riktlinjerna tillfälligt frångås för att ge 
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studieförbunden möjlighet att ställa om stegvis och få stabilitet under en 
övergångsperiod. 
Förslaget till fördelning innebär att samtliga åtta studieförbund som sökt 
medel beviljas medel under 2025, vilket fördelas utifrån statistik för 
verksamhetsåret 2024. Fördelningen utgår från antal studietimmar, antal 
unika deltagare samt antal kommuner. 
De två studieförbund vars genomförda verksamhet inte når upp till 
lägstanivån för att vara bidragsberättigad hos Region Kalmar län har ändå 
bedrivit verksamhet i länet. Därför föreslås att även dessa två studieförbund 
får ett bidrag utifrån sin genomförda verksamhet, trots att de inte når upp till 
Region Kalmar läns villkor för antal studietimmar eller antal kommuner.  

Förslag på fördelning 
ABF Kalmar län 1 351 167 kr 

Studieförbundet Bilda Sydöst 1 119 072 kr 

Folkuniversitetet 490 536 kr 

Studiefrämjandet Öst 1 654 459 kr 

Studieförbundet Vuxenskolan Kalmar län 3 153 543 kr 

NBV Sydost 2 494 605 kr 

Medborgarskolan Region Öst 204 085 kr 

Sensus Östra Götaland 1 520 533 kr 

--- 

Föredragning av  
Camilla Håkansson, basenhetschef företags- och projektstöd.  

Överläggning 
1. Malin Anell (S), med instämmande av Pär-Gustav Johansson (M), Carl 

Dahlin (M) och Jonny Andersson (V) föreslår att regionala 
utvecklingsnämnden ska besluta enligt redovisat förslag till beslut.  

2. Erik Arvidsson (SD) föreslår följande:  
- ”att regionala utvecklingsnämnden ska avslå bidragsansökningarna 

från Folkuniversitet och Medborgarskolan för innevarande 
bidragsperiod då kriterierna inte är uppfyllda.” 

- ”att regionala utvecklingsnämnden tydliggör att fortsatt stöd 
förutsätter att samtliga krav i gällande regelverk och riktlinjer 
uppfylls fullt ut.”  

---  
Efter avslutad överläggning frågar ordförande om regionala 
utvecklingsnämnden beslutar enligt Malin Anells (S) med fleras förslag eller 
Erik Arvidssons (SD) förslag. Hon finner att regionala utvecklingsnämnden 
beslutar enligt Malin Anells (S) förslag.  
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Reservation 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad 20 maj 2025 
 
Expedierat till:  
Regional utvecklingsdirektör  
Basenhetschef företags- och projektstöd 
Berörda studieförbund 
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